
D.D.G. n.  08 del 2 febbraio 2022

 REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA

DIPARTIMENTO DEGLI AFFARI EXTRAREGIONALI
                                                                                                             

                                                                                                                     IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale regionale

e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli

Enti di cui all'Art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002-2005 e per i
bienni  economici  2002/2003 e 2004/2005 pubblicato sulla  GURS n.  31 del  13 luglio
2007, e S.O. n.2;

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n.19, recante norme per la riorganizzazione dei Di-
partimenti regionali, Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con il
quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Ri-
modulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49,
comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii.  – disposizioni per la prevenzione e la re-
pressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti
presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del
programma triennale per la trasparenza;

VISTA la legge 15 aprile 2021, n. 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il trien-
nio 2021-2023” e ss.mm.ii.;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della
Regione siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modifiche ed integrazioni. Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di ac-
compagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTA la legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1 “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bi-
lancio della Regione per l'esercizio 2022”;

VISTO il D.P.Reg. n. 2807 del 19/06/2020 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente ge-
nerale del Dipartimento Affari Extraregionali  all’ Ing. Maurizio Cimino, in esecuzione
della deliberazione della Giunta Regionale n. 266  del 14/06/2020; 

VISTO                   l'articolo 13, comma 3, della Legge regionale 17 marzo 2016, n.3;
VISTA                  la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante: ”Criteri di pe-

satura degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”;
VISTA                   la pesatura delle postazioni dirigenziali, disposta con nota n. 12265 del 20/10/2016 del Di -

rigente generale pro tempore di questo Dipartimento, sulla base dei criteri approvati con
la Deliberazione della Giunta regionale di Governo n. 326 del 3 ottobre 2016, che permet-
te l’attribuzione a ciascuna Struttura delle indennità di posizione di parte variabile previ-
ste rispettivamente nella II  (Unità Operative) e III (Area e Servizi) fascia retributiva di
cui all’art. 64, comma 1 del CCRL vigente – area dirigenziale ed i cui relativi importi
possono essere riscontrati nell’apposita sezione del sito istituzionale della Regione Sici-
liana in “Amministrazione Trasparente”, rideterminati in conseguenza della nota, prot. n.
75230 del 28/08/2020 – Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale –
avente ad oggetto “Definizione budget per l’anno 2020 e indicazione budget previsto per



l’anno 2021”;
VISTO il D.D.G. n. 50 del 23/10/2019, come modificato con D.D.G. n. 09 del  05/02/2021, con

il quale è stato  approvato il contratto individuale di lavoro di dirigente dell’ U.O. di
Staff controllo di gestione trasparenza e anticorruzione del  Dipartimento Regionale
Affari Extraregionali, stipulato in data 09/10/2019 tra il Dirigente generale pro tempore e
la  dott.Marco Palumbo;

VISTA                    la nota, prot. n. 136896 del 23/12/2021, del Dipartimento regionale della Funzione Pub -
blica e del Personale, acquisita al prot. n. 8389 del 27/12/2021 del D.A.E., avente ad og-
getto “Deliberazione della Giunta regionale n. 568 del 18/12/2021. Incarichi dirigenziali
in scadenza al 31 dicembre 2021-. Adempimenti per garantire la continuità amministrati-
va”;

VISTO l'Atto aggiuntivo al Contratto Individuale di Lavoro di dirigente dell’U.O. di Staff cotrollo
di gestione trasparenza e anticorruzione, approvato con D.D.G.  n. 50 del 23/10/2019,
come modificato con D.D.G. n. 09 del  05/02/2021,  stipulato l’1 febbraio 2022 tra il Diri-
gente generale del Dipartimento regionale degli Affari Extraregionali e il Dott. Marco Pa-
lumbo, che sposta la scadenza, originariamente prevista per il 31 dicembre 2021, al  31
marzo 2022;

VISTA                  la dichiarazione sostitutiva sull'insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità
di cui al D.l.gs 8 aprile 2013, n.39 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO   che in tal senso è orientata la giurisprudenza costituzionale anche nell'attuale sistema del-
la dirigenza pubblica, la quale richiede il rispetto del principio della continuità ammini-
strativa strettamente correlato a quello del buon andamento (art.97 Cost.);

 RITENUTO di  dovere  approvare  l'Atto  aggiuntivo  al  Contratto  Individuale  di  Lavoro  di  dirigente
dell’U.O. di Staff controllo di gestione trasparenza e anticorruzione, approvato con
D.D.G.  n. 50 del 23/10/2019, come modificato con D.D.G. n. 09 del  05/02/2021,  stipula-
to l’1 febbraio 2022 tra il Dirigente generale del Dipartimento regionale degli Affari Ex-
traregionali e il  Dott. Marco Palumbo, che sposta la scadenza, originariamente prevista
per il 31 dicembre 2021, al 31 marzo 2022,

 DECRETA

Art.1
Per le motivazioni  di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è ap-

provato l'Atto aggiuntivo al Contratto Individuale di Lavoro di dirigente dell’U.O. di Staff controllo di ges-
tione trasparenza e anticorruzione approvato con D.D.G.  n. 50 del 23/10/2019, come modificato con
D.D.G. n. 09 del  05/02/2021,  stipulato l’1 febbraio 2022 tra il Dirigente generale del Dipartimento re -
gionale degli Affari Extraregionali e il Dott.Marco Palumbo, che sposta la scadenza, originariamente prevista
per il 31 dicembre 2021, al 31 marzo 2022.

Art. 2
Il Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 9 “Trattamento economico acces-

sorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3
          Il presente decreto, ai sensi del comma 6, art. 98 della L.r. 97/2015, è trasmesso al responsabile del
procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di
pubblicazione e  alla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e della Funzione Pubblica,
per gli adempimenti di competenza di cui all’art. 62 L.r. 10/1999 e per la registrazione, ai sensi dell’art. 9
della L.r. 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo,  il 2/02/2022
IL DIRIGENTE GENERALE

         


	Art.1
	Art. 2

		2022-02-02T12:07:34+0100
	MAURIZIO CIMINO




